
COMPROBANTE DE PAGO 

Ejerciclo: 	2022 Entidad: 	280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	6113 Tipo Registro: 	DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 16000 "NISODEINC1JSON 
ECONMIC4VSOCIAL  

IVA: 0,00 
D1RECco FL 

Sub Total: 160,00 

Retenciones IVA: 0,00 

Oeducción Presupuestaria: 0,00 CAMete 
Total LIquido Pagar: 
	 160,00 

CASTILLO TENORIO CHRISTIAN DANIEL.- POR COMISION A GUAYAS, 
DELEGACION DE VISITATECNICAA LA COORDINACION ZONAL 8, DEL 25 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	AL 27-10-2022. MIES-CGPGE-2022-1 247-M. INFORME DE CONTOL 

Cuenta Monetaria No.: 	2202678546 	 PREVIO. LG-YP-VP-KL 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorerla Entregado al BCE 

SI SI SI 

r Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 RECURSOS FISCALES 13/12/2022 160,00 

L Sub - Total 160,00 0,00 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

11 Código 	Nombre 	 Monto 

Monto LIquido: 	160,00 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 I 

Institucion. 	I 280 'MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 I I Fecha Elaboración 	No. CUR No. Original 

Unid. Ejecutora: 9999 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 12 	12 	2022 	6113 	6071 

Unid. Oesc: 	0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSPC- 2803 

Clase de 	I 	 I Clase de 	
RPA RTO 0EV 

Registro: 	0EV 	 Gasto: 	OGA 	 IOFF!D1 

I 	 I 
Area De: 	GASTOS 

Beneficiario: 	1722448733 	 CASTILLO TENORIO CHRISTIAN DANIEL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 M 0 N T 0 

01 00 000 004 	530303 1701 001 0000 	0000 ViaticosySubsistenciasenelInterior 	 160.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 160.00 

	

MONTO VA 	 0.00 

	

TOTAL 	 160.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

	

LIQUIDO 
	

160.00 

SON: CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPC ION: CASTILLO TENORIO CHRISTIAN DANIEL.- POR COMISION A GUAYAS, DELEGACION DE VISITA TECNICA ALA COORDINACION ZONAL 8, DEL 25 AL 
27-10-2022. MIES-CGPGE-2022-1247-M. INFORME DE CONTOL PREVIO. LG-YP-VP-KL 

APROBADO 

DATOS APROBACION 

FIRMA 
ELECTRONICA: RY92UA8C5S7ASKA 

USUARIO: VERONICAPEREZ 

FECHA: 12/12/2022 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: RY92UA8K5U7KSKK 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 12/12/2022 

FIRMA ( 1  . 	 FIRMA 

\<) ... 	:A 

'N'5N FM 



DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: RY92UA8K5U7KSKK 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 12/12/2022 

APROBADO 

DATOS APROBACION 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	RY92UA8C5S7ASKA 

USUARIO: 	 VERONICAPEREZ 

FECHA: 	 12/12/2022 

FIR\L\ 	 FIR\IA 



280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

F-10-001  

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Uriid. Desc: 

L_Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc I I 
Fecha ElaboraciOn 

012 012 1 	2022 

No. CUR 	No. Original 

6113 1 	6071 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 I 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSPC-2022-141 -M 

No. Expediente 

2803 

Clase de 	 I 	 I 	Clase de 	
RPA RTO 0EV 

Registro: 	 DEVENGADO 	 Gasto: 	- I OTROS GASTOS 	 Ii 	I 	I 	I 	I 	I 
Cuenta 

Banco: 	 I 	 Monetaria: 	 I 
Comprobante 	I 	 I 	 I 

GASTOS 	 Numero Operaciàn 	 0 I  
Beneficiario: 	 1722448733 	

ICT10 
TENORIO CHRISTIAN DANIEL 	 I 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M 0 N T 0 

01 	00 	000 	004 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 160.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 160.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 160.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 160.00 

SON: 	CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	CASTILLO TENORIO CHRISTIAN DANIEL.- POR COMISION A GUAYAS, DELEGACION DE VISITA TECNICA A LA 000RDINACION 
ZONAL 8, DEL 25 AL 27-10-2022. MIES-CGPGE-2022-1247-M. INFORME DE CONTOL PREVIO. LG-YP-VP-KL 

Min:ster,o de IncIuon Económica y Social 

A DIRECCJcJ FINMIICIEP 
TEScR=PA 

MIES 1201 C 2022 •.....4 
HORA 

CON ANEXOS 

S!NANE%OSDj 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FEC HA: 4 D_irto_r F_I/ er_o 

12/12/2 022 _ 

 

_R_

es_po_ns_ab_
i- 

F_un_ci_on_ad_o 	e 
 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha ElaboraoOn No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc'  F  0000 	 09 	1 012 

 J 

 2022 	6071 	6071 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 	 No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 CGPGE-DSPC-2022-141-M 	2803 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M 0 N T 0 

01 	00 	000 	004 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 160.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 160.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 160.00 

	

RETENCIONES VA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTAR!0 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 160.00 

SON: 	CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	CASTILLO TENORIO CHRISTIAN DANIEL.- POR COMISION A GUAYAS, DELEGACION DE VISITA TECNICA A LA 000RDINACION 
ZONAL 8, DEL 25 AL 27-10-2022. 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:/ y 

APROBADO 
 

FECHA: / 
09/12/2022  

Funciooario ReponsabIc Direc 	Fina4i ro 



DIRECCION FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACION DE VIATICOS 

1. DATOS GENERALES 
No. CEDULA: 1722448733 	 CARGO: 

ANALISTA DE SERVICIOS, 
 

PROCESOS Y CALIDAD 

SERVIDOR: CHRISTIAN DANIEL CASTILLO TENORIO 	 NIVEL: 

LUGAR COMISION: GUAYAS 

25/10/2022 	/HORA: 	051-130/ 	C. PRESUPUESTARIA: FECHA DE SALIDA: 282 

FECHA DE RETORNO: 27/10/2022/ 	HORA: 	23H00 / 	TIPO DE 

2. CALCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DIAS TOTAL VIATICO 

Viático 80.00 2 160.00 
TOTAL 160,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0.00 
2 PEAJES 570102 000 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 

5 PARQUEADERO 530502 0.00 

6 1 HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 530303 0.00 - - 	 TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 HOSPEDAJE 530303 60.00 
2 ALIMENTACION 530303 52,25 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS 112,25 

5. LIQUIDACION 

a) Total cilculo de viaticos 
Total de viáticos 160,00 

(-) Anticipo entregado. 	 CUR No. 0,00 
Valor a Justificar 	 70% 112.00 	112,00 
Valor sin Justificar 	 30% 48,00 	48,00 

Valor que justifica el funcionario 160,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 160,00 

6. OBSERVACIONES 

ECOMENDACION 

Analizada la documentaciOn que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: En conconcordancia a la solicitud de 
autorización e inforrne de cumplimiento de servicios institucionales se da continuidad al debido proceso, conforme al respectivo 
control de cada unidad en aplicaciOn a la Normativa de Control Interno. 

Elaborado por: 

CONTROL PREVIO 

Quito, 8 de diciembre de 2022 

Comprometido por: 	 Contabilizado Por: 	 Pagado por: 

tE 

PRESUPUES TO 	 CONTABILIDAD 	 TESORERIA 

(t 

cJ'/' 	os0.t0 



Ministerlo de Inclusion 
rnrmi 	v 

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO 7 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: Memorando Nro. FECHA DE SOLICU'60: 

MIES-CGPGE-2022-1247-M 24/10/2022 
S.  

VIATICOS X MOVILIZACIONES 7SUBSISTENCIAS ALIMENTACION 

DATOSGENERALES 

WELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA 
Christian Daniel Castillo Tenorio 	 I Analista de Servicios, Procesos y Calidad 	/ 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 9(1IRVlDOR 
Guayas- Guayaquil Direccidn de Servicios Procesos y Calidad 

FECHA LLEGADA (Do- 
FECHA SALIDA (Do- HORA SALIDA HORA LLEGADA (HH:MM) 

MMM-AAAA) 
MMM-AAAA) (HH:MM) 

25/10/2022 / 	05h30 27/10/2022 23h00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Delegación de visita técnica a la Coordinación Zonal 8 

TRANSPORTE 

TWO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE  

(AEREO, NOMBRE DE 
RUTA FECHA FECHA 

TERRESTRE, TRANSPORTE HORA HORA 
DO-MMM- DO-MMM- 

MARITIMO, HH:MM, HH:MM 

OTROS) 
AAAA AAAA 

/ 
TERRESTRE PARTICULAR 	/ QUITO-TABABELA 25/10/2022 05H3fj 25/10/2022 071-130  

AEREO AEREO 	' QUITO-GUAYAQUIL 25/10/2022 07H50 r ,- 25/10/2022 08H30 

AEREO AEREO 	/ /GUAYAQUIL- QUITO / 27/10/2022 201-1307  27/10/2022. 21H00 7 

TERRESTRE PARTICULAR 
/ 

TABABELA - QUITO 27/10/2022 21H30 	7' 27/10/2022 23H00 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la coordinación 

administrativa financiera del MIES, a través de la dirección/unidad financiera a descontar a favor del ministerio de 

inclusion económica y social -mies en la siguiente remuneraciOn mensual, aquellos valores que no fueran justificados 

debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA: 
NOMBRE DEL BANCO: 

AHORROS 2202678546 
BANCO PICHI NCHA 

Dirección: Plataforn,a GubernamertaI do DesarroHo 
Social, Av. Quitumbe 1an y Av. Amaru 1lan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 
Tgléfono: 593-2-3983100 - wwwindusion.gob.ec  

GJerfl9Js 
lp dsI 

- fl!C,nnL: 
-MkCCIóNF 

Er 



O2. 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

ristiananielatillo Teno Ing. rio lng. 	Fernand 	Javier Merino Vfteri 
nalistá de Servicio-Plocesos y Calidad Director de Servicios, Procesos y Calidad 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, 
DELEGADO con por lo menos 3 dIas de anticipaciOn al cumplimiento de los 

servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades 
institucionales la autoridad nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud 

como la autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de servicios institucionales deberá presentarse 

dentro 	del 	término 	de 	4 	dIas 	de 	cumplido 	el 	serviclo 

institucional 

Mgs. Luis Eduardo Zaldumbide Está prohibido conceder servicios institucionales durante los dIas 
Coordinador General de Planificación y  Gestión 

Estratégica 
de 	descanso 	obligatorlo, 	con 	excepción 	de 	]as 	máximas 

autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados 

por la maxima autoridad o su delegado. 

Dirección: Plataforrna Gubernarnental de Desarroilo 
Social, Av. Quitumbe i4an y Av. Amaru tan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 
Teléfono: 593-2-3983100 - www. inclusion gob.ec  

7 Gobierno 
'1 A di Encuentro 

Juntos 
10 logramos 
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Ministerio iad 	Inclusion 

> 	
del Etoador 

A 4d9rAWO"trO 	lo fogramo, 
— -- 	 --4~ 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

FECHA DE INFORME 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLJMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2022-1247-M 31 de octubre de 2022 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
Castillo Teriorio Christian Daniel Analista de Servicios, Procesos y Calidad 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 EL SERVIDOR: 
Guayaquil -Guayas DIRECCION DE SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICTO INSTITUCIONAL: 

Director Ing. Fernando Merino 

INFORME DE ACTIVIDADES V PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACT IV IDA 0 ES 

25/10/2022 

071-150 - 17H00 	Con la finalidad de cUmphr con lo 	ispuesto en Memorandos Nro. MIES-CGPGE-2022-1247-M, salimos con destino 

la ciudad de Guayaquil Coordina,gfn zonal 8 a las 07H50 conjUntamente con el señor Director Ing. Fernando Merino 

hora de Ilegada 8H30 a la Co(dinaCión Zonal 8. 

lnicio de actiVidades a las 09H00 dirigiéndonos a las oficinas de la Coordinación Zonal 8 Ilegando a la misma a las 

91-115, en las oficinas del mismo lugar se procede a una reunion técnica con Ia Señorita Coordinadora señalando las 

dificultades presentadas en el levantamiento de información. Se procede a una reunion conjunta con los directores 

zonales donde se realizó un dialogo de ideas expuestas sobe los servicios dados por el MIES y las dificultades que 

viven a diana finalizada la reuniOn a las 12H00 se procedió a la verificación de las fichas de calidad con el compañero 

Edwin Feijo conteo de las fichas de calidad análisis y depuración de cada una de ellas a su vez se realizO las 

observaciones de su cumplimiento y funcionamiento. Luego de la revision se procede a una reunion con los analistas 

de cada servicio para saber cuáles son sus inquietudes y requerimientos, se señala visita a cada servicio q clan el 

MIES terminada la revision, observaciOn y solventando las inquietudes de las fichas de calidad se procede a venificar 

que las fichas sean archivadas en el area correspondiente se termina las actividades a las 17H00, Ilegando al hotel a 

las 17:30 pernoctando en Ia misma Ciudad. 

26/10/2021 

08H00-17H30 	lnicio de actividades a las 08H00 dirigléndonos a las oficinas de Coordinación Zonal 8 Ilegando a la misma a las 811-115, 

en oficinas se realizó el análisis de sistema SIMIES en el cual se encontraron algunas inconsistencias en Ia emisión 

de Permisos de Funcionamiento luego del análisis realizado hasta las 11h30 se procede a salir para visitar los 

servicios en el sector de Monte Sinai hora de Ilegada 1211-130 se realiza la constataciOn fIsica del funcionamiento de 

los centros de cuidado infantil 	se procede a la observación de la prestación de servicio luego de la visita realizada 

se procede a visitar el centro de cuidado para adultos mayores y el centro de cuidado para personas con 

discapacidades luego de las constataciones se procede al levantamiento de información hasta las 17H00, Ilegando 

al hotel a las 18:30 pernoctando en la misma Ciudad. 

27/10/2021 

08H00-17H30 	Iniclo de actividades a las 08H00 para dirigirnos hasta el canto de Duran para realizar las constataciones de los 

servicios dados por el MIES Ilegada 09h00 se participó en el evento 	dinigido por el Director en las actividades de 

olimpiadas especiales para usuanios del servicio de discapacidades en la cual se pudo evidenciar las actividades 

realizadas y como se realiza la prestaciOn del servicio, luego de terminado el evento a las 10h30 se procede a 

dinigirnos a la dirección de Duran para poder visualizar las instalaciones donde se prestan otros servicios del MIES 

luego de la constataciOn fIsica se procede a realizar la visita técnica al Canton Samborondón, donde se procede a la 

verificación de los servicios dados a los Adultos Mayores sus instalaciones, también se realiza la visita al centro de 

cuidado infantil para poden divisar la prestaciOn de los servicios hasta las 	16H00, salimos al hotel Ilegando a las 

17H00. 

Iniciamos el retorno hacia la ciudad de Quito a las 20H30 Ilegando a las 21HOO terminando la comisiOn sin novedad. 



U A 

PRODUCTOS: 

Se dio cumplimiento a la disposición emitida en Memorandos Memorando Nro. MIES-CGPGE-2022-1247-M con Delegacidn de visita técnica a Ia 

Coordinación Zonal 8 análisis de los servicios fichas de servicios y calidad, 

TRANSPORTE 

FECHA No. COMP. VFNTA CONCEPTO MONTO (CON VA) 

27/10/2022 001-001-00005611 Hospedaje 60 

26/10/2022 001-001-00005992 	." Alinientación 9.54 

26/10/2022 002-001-00004839 Alimentación 5.00 

26/10/2022 078-050-000134230 Alimentación 16.98 

25/10/2022 201-051-000019538 Alimentación 11.23 

25/10/2022 009-009-000190486 	. Alimentación 9.50 

SUMA: 
.44 

 USU $ 112.25 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivan,ente utilizado en el cumplimiento 

del serviclo institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 

habituales o del cumplimiento del servicio institucional segCin sea el caso, hasta 

su Ilegada de estos sitios. 

FECHA 
25/10/2022 27/10/2022 

HORA 05130 23H00 

TRANSPORTE 

TWO DE 

TRANSPORTE 

(Aéreo, terrestre, 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 

maritimo,_otros)  

RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE particular QUITO-TABABELA 	. 25/10/2022 051-130 25/10/2022 071-13 

AEREO AEREO QUITO-GUAVAQUIL 	, 25/10/2022 07H50 25/10/2022 081-130 / 

AEREO AEREO GUAVAQUIL- QUITO 	7" 27/10/2022 201-130j 27/10/2022 21H00 

TERRESTRE particular TABABELA - QUITO 27/10/2022 211-130 /  27/10/2022 23H00/ 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de 

servicios institucionales, caso contrario la Iiquidación se demorarà e incluso de no presentarlo 
tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales 

sea superior al nümero de dias autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de 
la Maxima Autoridad o su Delegado - 

( 
I 

ILLOE "  R 0 	RISTIAN DANIEL 
An list 	de 	er.kci 	rocesos y Calidad 



FIRMA DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO 	 FIRMA DE LA 0 EL JEFE INMEDIATO 	LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

Ing. Fern ndo Javier Merino Viteri 	 Ing. Fernando Javier Merino Viteri 

Director de Servicios, Procesos v Calidad 	 Director de Servicios, Procesos y Calidad 
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7 Gobuerno 

A del Encuentro 

GUILLERMO LASSO 
PRES1DENTE 

01 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2022-1247-M 

Quito, D.M., 24 de octubre de 2022 

PARA: 	Srta. Ing. Monica Yolanda Melo MarIn 
Coordinadora General Administrativa Financiera, Subrogante 

Sr. Ing. Christian Daniel Castillo Tenorio 
Analista de Planificación e Inversion 1 

ASUNTO: DelegaciOn de visita técnica a la Coordinación Zonal 8 

De mi consideración: 

Reciba atento saludo, en concordancia a! Memorando Nro. Memorando Nro. 
MIES-CGPGE-2022-1 184-M de fecha Quito, D.M., 13 de octubre de 2022 que 
señala:"( ... ) en consideración que el Ministerio de InclusiOn EconOmica y Social se halla 
en un proceso de aplicabilidad a nivel nacional de las fichas de evaluaciOn de la calidad 
de los servicios que brinda el MIES, y para un oportuno análisis a nivel documental de 
cada uno de los procesos pertinentes para poder efectuar en mediano plazo aplicabilidad 
de la simplficaciOn de trámites solicitadas por el ente rector MINTEL, entre 
otras competencias que son propias de la DirecciOn de Servicios Procesos y Calidad ; se 
consideró importante mantener una visita técnica dirigida hacia el nivel de CoordinaciOn 
Zonal 8, la cual permitirá un acercainiento a territorio, permitiéndonos apreciar de 
primera mano las necesidades y requerimientos prioritarios que deben ser asumidos 
tanto por la DirecciOn de Servicios Procesos y Calidad ,por la CoordinaciOn de General 
y GestiOn Estratégica se considera necesario delegar al Director de Servicios Procesos y 
Calidad Ing. Fernando Javier Merino Viteri realizar la visita técnica los dIas 25, 26y 27 
de octubre de 2022 a la coordinaciOn zonal 8(...)". 

Para el efecto de realizar el levantamiento de información y el análisis correspondiente a 
los servicios que brinda el MIES, en conjunto con mi equipo de trabajo hemos detectado 
que se requiere el acompafiamiento del Analista de Servicios, Procesos y Calidad, 
ingeniero Christian Daniel Castillo Tenorio, para los dIas 25, 26 y 27 de octubre de 2022 
en la Zonal 8, por lo cual se solicita la adquisición de los pasajes para que pueda 
trasladarse a dicha CoordinaciOn. 

Se remite la siguiente hoja de ruta: 

I MInstafi1odelnciIis1on EconmIcaySdaI 
www.IndUSfOfl.Ob.9c 	

WR-Lb'elca 
del Ecuador 

* Documento firm 	icamonte por Quipux 
1,2 
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GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2022-1247-M 

Quito, D.M., 24 de octubre de 2022 

Lugar de Fecha de Fecha de 
Actividades a desarrollar 

Comision salida 	regreso 
Revision in situ de aplicabilidad de las fichas de 
evaluación de la calidad de los servicios. 

Revision de los procesos documentales. 

Coordinación Análisis documental competente a la Dirección 
25 	27 

Zonal 8 de Servicios, Procesos y Calidad. 

Competencias de la Dirección de Servicios, 
Procesos y Calidad. 

Con sentimientos de alta consideración y estima. 

Atentamente, 

Documentofirmado electrónicamente 

Mgs. Luis Eduardo Zaldumbide Lopez 
COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION Y GESTION 
ESTRATEGICA 

Referencias: 
- MIES-CGPGE-2022- 1184-M 

Copia: 
Sr. Ing. Fernando Javier Merino Viteri 
Director de Servicios, Procesos y Calidad 

cc/fm 

LUIS EDUARDO 
ZALDUIIBIDE 
LOPEZ 

I MInderIodé Incis3ón EcanómicaySbclal 
wwwJnckision.gb.c 

Ecudor 	 22 
Documenlo t 	 scamente por Quipux 
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-1 A del Encuentro 

GLflLLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2022-1 184-NI 

Quito, D.M., 13 de octubre de 2022 

PARA: 	Sr. Ing. Fernando Javier Merino Viteri 
Director de Servicios, Procesos y Calidad 

ASUNTO: Delegación de visita técnica a la Coordinación Zonal 8 

De mi consideración: 

Tomando en consideración que el Ministerio de Inclusion EconOmica y Social se halla en 
un proceso de aplicabilidad a nivel nacional de las fichas de evaluación de la calidad de 
los servicios que brinda el MIES, y para un oportuno análisis a nivel documental de cada 
uno de los procesos pertinentes para poder efectuar en mediano plazo aplicabilidad de la 
simplificación de trámites solicitadas por el ente rector MINTEL, entre otras 
competencias que son propias de la Dirección de Servicios Procesos y Calidad ; se 
consideró importante mantener una visita técnica dirigida hacia el nivel de Coordinación 
Zonal 8, la cual permitirá un acercamiento a territorio, permitiéndonos apreciar de 
primera mano las necesidades y requerimientos prioritarios que deben ser asumidos tanto 
por la Dirección de Servicios Procesos y Calidad ,por la Coordinación de General y 
GestiOn Estratégica se considera necesario delegar a! Director de Servicios Procesos y 
Calidad Ing. Fernando Javier Merino Viteri realizar la visita tédnica los dIas 25, 26 y 27 
de octubre de 2022 a la coordinación zonal 8. 

Se remite la siguiente hoja de ruta: 

Lugar de 	Fecha de Fecha de 
Comisión salida regreso 

Coordinación 
25 	27 

Zonal 8 

Actividades a desarrollar 

Revision in situ de aplicabilidad de las fichas de 
evaluación de la calidad de los servicios. 

Revision de los procesos documentales. 

análisis documental contetente a la Dirección de 
Servicios, Procesos y Calidad. 

Competencias de la Dirección de Servicios, 
Procesos y Calidad. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

I 
MIn(sterlo de lflcIusI6nEenmIcaySödat 
wwwndusionob.9c 

Documento II 	 icamente por Quipux ,Rubllca 
del Ecuador 1/2 
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L • 	 GUILLERMO LASSO ,ouuerno PRESIDENTE 

A del Encuentro 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2022-1 184-M 

Quito, D.M., 13 de octubre de 2022 

Atentamente, 

Documentofirinado electrónica,nente 

Mgs. Luis Eduardo Zaldumbide Lopez 
COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION Y GESTION 
ESTRATEGICA 

Copia: 
Sr. Ing. Christian Daniel Castillo Tenorio 
Analista de Planificación e Inversion 1 

cc/ye/fm 

LUIS EDUARDO 
ZALDU14BIDE 
LOPEZ 

I 
Min1tertà de Inclusion EconOmlcaySbdal 
wwinconbsc Rectbca 

Docume,7to Ti 	 onicamente pot Quipux 	
dei Fcuder 	 212 



FACT U RA 
No. 201-051-000019538 
NJMERO DE AUTORIZACION 

2510202201179207201800122010510000195384126153318 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 25/10/2022 21:47:03 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

VIVEMAS.MANTENTEJOVEN. 

TROPIOBURGER®  
R.U.C.. 	1792072018001 

DELI INTERNACIONAL S.A. 

Dir. Matriz: 	PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS 

Dir Sucursal: GUAYAS/GUAYAQUILJTARQUI/MALECON SIMON BOLIVAR Y LOJA, 
LOCAL 1 PB 

Contribuyente Especial Resolucián Nrc.: 	1308 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 
2510202201179207201800122010510000195384126153318 

Razôn Social I Nombres y Apellidos: 	CHRISTIAN CASpC, 	 RUC / Cl: 	1722448733 

Fecha Emisión: 	 25/10/2022 	 Gula RemisiOn: 

Cod. Principal Cod. Auxiliar 	Cant 	 Descn 	
Precio

pcsón 	 Detalles Adicionales 	 . 	Descuento 	Precio Total 
U nitario 

1019 	 1.0000 SHAKE MORA 	 -- 

- 	
- 	 1.78 

1338 	 1.0000 PROMO FUERTE DE POLLO 	 37946 	 0.00 	 3.79 

2710 	 10000 COMB HAMB GRANJERA TB 	 4.4553 	 0.00 	 446 

InformaciOnAdicional 	
SUBTOTAL 12% 	 10.03 

CORREO 1 	daniel_castillo777@outlook.es 	 SUBTOTAL 0% 	 I 	0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 	 0.00 

HASTA EL 29 DE NOVIEMBRE INCORPORATE A FACTURACION ELECTRONICA CERTIFICATE EN 
WWW.SRI.GOB.EC. PARA MAS INFORMACION LLAMA AL 1700 774 774 (1700 SRI SRI) RECUERDE 

ESTAR AL DIA EN SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

Forma de Pago 	 Valor 	Plazo 	Tiempo 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 11.23 	 0 	 DIAS 

SUBTOTAL Exento de IVA - 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.03 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVAI2% 1.20 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 11.23 

/ 



R.U.C.: 	1791308832001 

ARCGOLD DEL ECUADOR S.A. 

Dir. Matriz: 	Av. Las Monjas #10 y Av. Carlos Julio Arosernena 

Dir Sucursal: Centro Comercial Bahia Malecon 

Agente de Retención 

Contribuyente Especial Resolucidn Nro.: 	0475 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 

RazOn Social I Nombres y Apellidos: 	CHRISTIAN CAST1LLO 
/ 

Fecha Emisiôn: 	 25/10/2022 	 / 

Direcciôn del Comprador: 	 [No proporcionado por emisor] 

Cod. Principal Cod. Auxiliar 	Cant 	 Descripciôn 

26743 	 0 	 1.0000 CGSmokeHselC 
42000 	 0 	 1.0000 Coca Grande 
42065 	 0 	 1.0000 Papa Gde 

InformaciOn Adicional 

Forma de Pago 	 Valor 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 9.50 

01: 
:FACTURA 

No. 009-009-000190486 
NUMERO DE AUTORIZACION 

2510202201179130883200120090090001904861234567813 

FECHA Y HORA DL AUTORIZACION 25/10/2022 23:45:02 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DL ACCESO 

0 	0 	I! !IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIi 
25102022011791 308832001 20090090001904861234567813 

RUC / Cl: 	1722448733 

Gula Remisidn: 	[No proporcionado por emisorl 

Detalles Adicionales 	
Preczo 	

Descuento 	Precio Total 
U nitano 

8.4800 	 0.00 8.48 

0.0000 	 0.00 0.00 
0.0000 	0.00 0.00 

SUBTOTAL 12% 8.48: 

SUBTOTAL 0% 0.00: 

SUBTOTAL Exento de IVA 0.00 

SUBTOTAL No Sujeto IVA 0.00: 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.48 

TOTAL DESCUENTO 0.00' 

ICE 0.00 

IVA12% 1.02 

1 PROPINA 
Plazo 	Tiempo  

0.00: 

IRBPNR A® 
0 	 dias  

VALOR TOTAL 	 / 9.50 

Página I del 



no.. .. m-= 
R.U.C.: 	1792049504001 

SHEMLONSA 

Dir. Matriz: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS 

Dir Sucursal: GUAYAS I GUAYAQUIL / TARQUI / AV 9 DE OCTUBRE 612 Y 
TENIENTE JUAN ESCOBEDO 

Contribuyente Especial ResoluciOn Nro.: 	214 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 

(iL O 
FACTURA 
No. 078-050-000134230 
NUMERO DE AUTORIZACION 

2610202201179204950400120780500001342304126153313 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 26/10/2022 21:47:36 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

2610202201 179204950400120780500001342304126153313 

Razón Social /Nombres y Ape llidos: 	CHRISTIAN CASTILLO RUC / Cl: 1722448733 

Fecha Emlsiôn: 	 26/10/2022 Guia RemisiOri: 

Prado 
Cod. Principal 	Cod. Auxiliar 	Cant 	 DescnpciOn 	 Detalles Adiclonales 	 Descuento 

Unutano 
Precio Total 

43 	 1.0000 	GASEOSA PET 500m1 2.6696 	 0.00 2.67 

56 	 1.0000 	EXTRA HUEVO FRITO 0.6696 	 0.00 0.67 

711 	 1.0000 	LIMONADA FRUTILLA 2.9017 	 0.00 2.90 

53798 	 1.0000 	PROMO PICANA CERDO 8.9196 	 0.00 8.92 

lnformaciOn Adicional SUBTOTAL 12% 15.16 

CORREO 1 	daniel_castiIlo777@outlook.es  SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL Exento de IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 	. 15.16 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 	 . 000 

VA 12% 1.82 
HASTA EL 29 DE NOVIEMBRE INCORPORATE A FACTURACION ELECTRONICA CERTIFICATE EN 
WWW.SRI.GOB.EC. PARA MAS INFORMACION LLAMA AL 1700 774 774 (1700 SRI SRI) RECUERDE PROPINA _ 

ESTAR AL DIA EN SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS VALOR TOTAL 16.98 

	

...........-______ 	 -*. 
Forma de Pago 	 Valor 	Plazo 	Tiempo 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 16.98 	 0 	 DIAS 

/ 



/ 

HOTEL SOL DE OfJENTE HOTEL "SOL DE ORIENTE" 
AGUIRRE SALAZAR EFRAIN 

ACTIVIDADES DE SERV1CIOS DE ALOJAMIENTOS PRESTADOS POR H59TELES 
DirecciOn: Aguirre #603 y Escobedo • TeIf.: 2325500 •Gavaqiij 

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE - EMPRENDEDORE 

	

1150605051001 	 FACTUR46%. 
LUGAR 	DIA MES AO 

S-6O1-S-001-001-00OO i 005611 
DOCUkIENTO CATEG00IZADO: NO AUT. SRI. # 1130466679 

Cliente: (47i )b 	meazil7ij  

R.U.C./C.I.: i?22 q I./ 	3J 	Teif.:_________ 

Direcciôn:  

CANT. DESCRIPCIÔN P. UNIT. VALOR 

d 2S- la 1,2  

Oe 	J2 41 —/2t  

\Ii_NAC)Ot'4Ai.  

/ 

FORMA 

DE PAGO 

Efectivo TajadeCreOeCbI SUBTOTAL$ '53 
DleroEJ Otros DESCUEfTO $ 

Son: 	 / 

--' Vto._Bno.__IBI CONFORME 

V.A. 0% $ 

V.A. 12%$ .j3 
VALOR $ ryoivo 

SANTIAMA MUNLZ AURA ROCIO RUG.: 0915854145001 --RUT. 13416 	 ORIGINAL CLIENTE 
6 Blocks 100x2 (0005301-0005900)- F. AUT. I2JSEPTIEMBRE/2022 • Caduca: I2JSEPTIEMBRE/2023 	COPIA: EMISOR 

7v' 29 I /o ~Jzz 

I,, 



MOSQUERABONILLA JOSE ELIAS FACTURA 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FUENTES DE SODA 	
002001-00 

Dir.: Vèlez 401 y Escobedo 	00 04839 Cel.: 0967323000 
R.U.C. 0908441741001 

UM 

Guayaquil .Ecuador 	ALIT. S.R.I. 1130370864 
ENTO CATEGORIZADO: NO 	LUGAR DIA __

FECHA DE AUTORIZACION: 1910812022 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABIUDAD

M  [ 

CIiente:C(I3t$fl Ccf ito 1C00 - 
R.U.CJCI. _I 	2-let 1 	31 	Teif.:_________ 

Dfrección: 

ANT. DESCRIPCION V. UNIT VALOR 

s,o 

IOA 	 k(IO 	P*.IG1*IU 	OU 

DEFWI 	 SUBTOTAL$ 

SON: 	 Wares 	I.V.A. 0% 	$ 

________ 	I.V.A. 12% 	$ 

Vto.Bno. 	 CONFORME 	VALOR 	$ 

5,00 
_________ 

_________ 

________ 

CARRILLO .HMENEZ CESAR AL8ERTO. IMPINTACARRILLO TELE.: 2410886 R.U.C. 0904806841001()ItTNAL; ADQLIKIN IS 
AUT. 1725 . 4 Block 1002 -0004651.10005050 * FECHA DE CADUCIDAD: 19108 2(7 	COMA SMISOR 

01 

_____ 
zzj 



OAETRDBERVICE B.A.B. 
RUC. 099336698500 	 _____________________ 	

010 
Guayaquil - Ecuador 

	

V 	AUt SRI N:113O15O003 

FACTURA N° 	-001-00 
Docurnenro (oFegoriza 

001
do NO 	EJ tJ 0 5 99 2 

Fch.3:26/I0/2022 	Hor345%:31 
lento CHRISTIAN CASTIL.0 
ireci:Ion 'YE 

Cedu1.3,'RUC 1722448733 

DESC.R1F 	CANT 	PUNI1 	P T0T 

LA MAPABP 	1 	$29O 	$230 

	

LIMONADA 13E HIE I 	$313 	$3J3 
GLIA CON OAR 	I 	I 39 	$139 

Subtot.il IVA 	 7B2' 
Subtot3l CX 	 0O0 
Di:tn 00o 
IVA i2O0X 034 
S9rvici 0.38 J 
T0t31 

Forma d€ Fqo: 
Efectivo 	$954 Chequ9 	$0 
3rit.3 d 	ehto! 	$0 
r.3nsferenc1.3 $0 

NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI DEVOLUCIONES 

FIRMA AUTORIZADA 	 RECIBI CONFORME 

FORMA DC PASO EFECT!VOL_ 	TACJETA CRCOITOJDCBITO 	j DINERO EIECTRONIC011ij oTRos[I1 

OOIGINAU ADQUIRENTE - COPIA: EMISOR 



1% 	 GUILLERMO LASSO 
ouuerno PRESIDENTE 

'1 A del Encuentro 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-DSPC-2022-0321-M 

Quito, D.M., 03 de noviembre de 2022 

PARA: 	Sr. Mgs. Luis Eduardo Zaldumbide Lopez 
Coordinador General de Planificación y Gestión Estratégica 

ASUNTO: Delegación de visita técnica a la Coordinación Zonal 8 

De mi consideración: 

Reciba un fraterno saludo, en relación al Memorando Nro. 
MIES-CGPGE-2022-1184-M de fecha 13 de octubre de 2022, en el cual se menciona: 
"( ... ) para un oportuno andlisis a nivel documental de cada uno de los procesos 
pertinentes para poder efectuar en mediano plazo aplicabilidad de la simplzficación de 
trámites solicitadas por el ente rector MINTEL, entre otras competencias que son propias 
de la Dirección de Servicios Procesos y Calidad ; se consideró importante mantener una 
visita técnica dirigida hacia el nivel de Coordinación Zonal 8, la cual permitirá un 
acercamiento a territorio, permitiéndonos apreciar de primera mano las necesidades y 
requerimientos prioritarios que deben ser asumidos tanto por la Dirección de Servicios 
Procesos y Calidad ,por la Coordinación de General y Gestión Estratégica se considera 
necesario delegar al Director de Servicios, Procesos y Calidad Ing. Fernando Javier 
Merino Viteri realizar la visita técnica los dIas 25, 26 y 27 de octubre de 2022 a la 
Coordinación Zonal 8(...)". 

Se realiza el informe de actividades pertinentes a los dIas en los cuales se realizó la visita 
técnica a la Coordinación Zonal 8, en el siguiente itinerario: 

25 de octubre de 2022 

Se realiza la salida del aeropuerto de Tababela con rumbo a la ciudad de Guayaquil, hora 
de ilegada 08H30, se realiza el traslado a la Coordinación Zonal 8, hora de Ilegada 
09H00, al momento de la liegada se mantuvo una reunion de trabajo con la Señora 
Coordinadora, magIster Maria Gabriela Garcia Alvarado, en la cual señaló que al 
momento se encuentra en un proceso de análisis de su equipo de trabajo, encontrando 
ciertas inconsistencias; como por ejemplo al momento de un ilamado de atención a un 
servidor püblico esto se registra en un archivo de Excel y por tanto carece de seguridad y 
de un flujo que pueda responder a un sistema de control, dejando abierta la posibilidad de 
perder la información o de ser vulnerable. A continuación la señora coordinadora Maria 
Garcia organizó una reunion conjunta con los directores distritales y algunos servidores 
püblicos instalando una mesa de trabajo para presentar las observaciones que cada uno de 
ellos creyó necesarias, de las cuales se señala la falta de personal para consolidar su 
equipo de trabajo y la necesidad de contar con servidores püblicos cuyo perfil, 
capacidades y habilidades estén acordes a sus funciones, se realizan las acotaciones 
necesarias puntualizando como observación la actual poiftica de austeridad por la cual 
atraviesa el pals y la tendencia de ahorro en el gasto pUblico. 

I Ministerlo de Inclusion EconOmica y Social 
wwndusion.cbc 	 Reoblica 

del Ecuador 
Documento Sm, 	,cament. o0 Ouioux 
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7 Gobierno 
•1 A dot Encuentro 

GU1LLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-DSPC-2022-0321-M 

Quito, D.M., 03 de noviembre de 2022 

Los directores pertenecientes a la Coordinación Zonal 8 señalan que existen cooperantes 
que incumplen con lo seflalado o solicitado (cooperantes incumplidos), y no existe una 
sanción para ellos, terminada la reunion a las 14H30 se continua con el proceso de 
verificación de los servicios brindados por el MIES, conjuntamente con el analista Ing. 
Edwin Feijoo Roman, se realiza el análisis del sistema informático SIIMIES, asI como 
también la identificación de la falencia en la emisión del permiso de funcionamiento ya 
que el permiso se emite con el siguiente encabezado "El Ministerio de Inclusion 
Económica y Social, en uso de sus atribuciones y una vez cumplidos los requisitos 
definidos en el Acuerdo Ministerial No. 042 de fecha 2018/10/15, confiere el presente 
permiso de funcionamiento", como se puede constatar invoca como norma el Acuerdo 
Ministerial No. 042 de fecha 2018/10/15 el cual está derogado, dicho acuerdo 
ministerial fue derogado por el Acuerdo Ministerial No. MIES -2021-020 de fecha 30 de 
diciembre de 2021 en el cual se señala, en su disposición derogatoria "A partir de la 
vigencia del presente Acuerdo Ministerial, derogase los Acuerdos Ministeriales 
Nros. 042 de 15 de octubre de 2018, 078 del 11 de marzo de 2019 y 116 de 02 dejulio 
de 2019, asI como toda norma de igualdad o menor jerarquIa que se oponga a! 
presente Acuerdo Ministerial." 

A su vez al realizar el análisis del sistema SIIMIES para la comprobación de los permisos 
de funcionamiento se pudo constatar de primera mano q dicho sistema colapsa 
constantemente en tiempos de carga de 15 a 30 minutos para la generación de los 
permisos necesarios, el analista acota que las atribuciones de las personas delegadas para 
actualizar la información de las unidades de atención en el sistema no tienen todas las 
atribuciones que se determina en el acuerdo ministerial y en el instructivo, luego de dicha 
reunion se procede a la revision de las fichas de calidad para determinar su factibilidad, 
aceptación y entendimiento de cada una de ellas señalando que todas las preguntas 
formuladas son claras y concisas; se pacta visita técnica a las unidades de servicio que 
funcionan en Monte Sinai y Durán, terminada la jornada laboral a las 17H00 
procedemos a retirarnos al hotel. 

26 de octubre de 2022 

Iniciando la jornada laboral a las 08H00 iniciamos el recorrido dirigiéndonos a Monte 
Sinai, en donde se percibió el nivel de peligrosidad que existe en los airededores al 
ingresar al centro de cuidado infantil, ya que las técnicas señalan que existen robos 
constantes en los alrededores dificultando su labor, puesto que los usuarios del servicio 
temen ser amedrentados, robados, y asaltados; luego de recibir estos particulares 
realizamos la indagaciOn de las necesidades de los técnicos, de las cuales podemos citar la 
inseguridad al momento de realizar el pilotaje del sistema registro de asistencia MIES, el 
cual es ejecutado en sus dispositivos móviles, y al respecto se han identificado la 
siguientes problemáticas: 

I Ministerio do Inclusion EconOmica y Social 
wwndon.cb.c 	 RepbIica 

del Ecuador 
Documento 5gm 	 icamente oOg Quloux 
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4V 
GUILLERMO LASSO 

7 oierno PRESIDENTE 

A del Encuentro 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-DSPC-2022-0321-M 

Quito, D.M., 03 de noviembre de 2022 

1. Debido al alto auge delincuencial existe mucho riesgo al realizar el registro de su 
asistencia 

2. El sistema tiene la necesidad del uso de datos móviles, y los beneficiarios de los 
servicios del MIES son personas de pobreza y pobreza extrema, y sus viviendas 
están en lugares alejados, en donde generalmente no cuentan con los servicios 
básicos y menos la señal móvil que en la mayorIa de los casos es nula. 

3. Problemas al momento de cargar su asistencia, ya que el sistema colapsa o se queda 
inhibido. 

Terminada la visita procedemos a dirigirnos al servicio de cuidado de adultos mayores 
para poder realizar la constatación técnica de la prestación de servicios, en donde se 
puedo evidenciar que los usuarios de los servicios se encuentran satisfechos con el 
servicio, los técnicos encargados seflalan que el sistema de detección facial vinculado a 
sus móviles presenta dificultades, ya que en muchas ocasiones no detecta al usuario 
generando incomodidad en los adultos mayores ya que al momento de la detección facial 
falla y se tiene que generar varias veces la detección y los usuarios se sienten vulnerados. 

Se termina la visita técnica a las 17H00. 

27 de octubre de 2022 

Iniciando la jornada laboral a las 8H00 se procede a la visita técnica al canton de Durán a 
los servicios de discapacidades, participando del programa deportivo para la convivencia 
de los usuarios del servicio, se pudo apreciar que la alianza técnica entre el MIES y la 
Municipalidad del Canton Durán ha sido beneficiosa para los usuarios, a continuación, se 
mantuvo un dialogo con el Director Distrital del MIES de Duran-Samborondón 
indicándonos que es necesario el aumento del personal de trabajo. Nosotros como 
Dirección de Servicios, Procesos y Calidad realizamos las observaciones pertinentes a la 
mejora continua en los servicios prestados por el MIES, a su vez visitamos el servicio de 
cuidado infantil en donde se pudo constatar que los niños tienen un servicio acorde a sus 
necesidades, se pudo evidenciar que se aplica la sugerencia del mantenimiento continuo 
de las instalaciones y materiales usados para la alimentación de los niños, para asI evitar 
posibles enfermedades por la mala manipulación de los alimentos. Terminada la visitita 
técnica a las 16h00 se procede con el traslado al aeropuerto de Guayaquil para regresar a 
Quito. 

En cuanto a lo pertinente se cumplió a cabalidad la visita técnica, pudiendo solventar 
dudas y receptando la información necesaria, concluyendo como observación general que 
estas visitas técnicas son necesarias para evidenciar de primera mano los servicios 
brindados por el MIES a nivel nacional, logrando recabar información de usuarios 
internos y externos, que por diferentes factores dicha información o novedades no llega 
por los medios digita!es o por alguna razón no se exponen en las reuniones virtuales. 

J 	Ministerlo de Inclusion EconOmica y Social 
wwwrcucr)cbc 	 ca

d Ecuador 
* Documento fi 	cV,nicamente oo Quioux 
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l L 	 GU1LLERMO LASSO , ouIerno PRESIDENTE 

A del Encuentro 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-DSPC-2022-0321-M 

Quito, D.M., 03 de noviembre de 2022 

En los próximos dIas estaremos preparando la estrategia para solventar los particulares 
detectados con acciones como las siguientes: 

• Transferir a la Dirección de Talento Humano la inquietud sobre los liamados de 
atención a servidores püblicos y al respecto sugerir: luego de analizar la factibilidad 
y pertinencia, se impulse la creación de un aplicativo de registro de liamados de 
atención que permita el registro, alertas y consulta en tiempo real, lo que permitirá 
tomar las acciones consiguientes. 

• Con previa autorización de la Coordinación General de PlanificaciOn y Gestión 
Estratégica, se enviará a la Coordinación Zonal 8 una matriz de carga laboral que 
cuya plantilla fue generada del Ministerio del Trabajo y esta Dirección la ha aplicado 
a nuestro Estatuto 030. Con este instrumento se podrá determinar con mayor 
precision la carga laboral y las necesidades. 

• Se realizará la consulta pertinente a la Dirección de Asesoria JurIdica, seflalando qué 
tipo se sanciones o arnonestaciones existen a los cooperantes fallidos y en que 
normativa vigente se encuentra estipulada, de no existir dichos lineamientos se 
solicitará el trárnite pertinente por los cánones regulares para la creación de un 
aplicativo que permita registrar a los cooperantes y el estatus de cumplimiento con la 
trazabilidad y que el estatus de "incumplido" no permita una nueva firma de 
convenio con el MIES a nivel nacional. 

• En cuanto a los permisos de funcionamiento emitidos en el sistema informático 
SIIMIES, se realizarán las gestiones tendientes a modificar el texto que invoca al 
acuerdo ministerial derogado por su normativa reemplazante. 

• Se realizarán las gestiones pertinentes para que se efectOe la depuración de la base 
de datos del SILMIES. 

• Se revisará el sistema de control de asistencia y reconocimiento facial que realizan 
los técnicos en territorio para proponer las mejoras pertinentes y las alternativas que 
permitan solventar las novedades. 

En el presente se encuentran archivos adjuntos mencionados, información que pongo en 
su conocimiento para los fines consiguientes. 

Con sentimientos de alta consideración y estima. 

Atentamente, 

IMinisterlo de lnclusión Económica y Social 
wwrduon.obc 	 Repübtica 

de Ecuador 
Docun,ento S 	 icamente ooj Quioux 
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# L' 	 GU1LLERMO LASSO 

7 ouIerno PRESIDENTE 

'1 A del Encuentro 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-DSPC-2022-0321-M 

Quito, D.M., 03 de noviembre de 2022 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Fernando Javier Merino Viteri 
DIRECTOR DE SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD 

Referencias: 
- MTES-CGPGE-2022-1 184-M 

Anexos: 
- sara0450225001667426 195.pdf 
- permisos_de_funcionamientoO954413001667426195.pdf 

rdo_ministerialjiro....mies-2021-02Qpermisos_de_funcionamiento_excepcionalidadO56785400 1667426 196.pdf 

Copia: 
Sr. Ing. Christian Daniel Castillo Tenorio 
Analista de Planificación e Inversion 1 

cc 

jC&dnC&qMinisterio  de Inclusion EconOmlca y Social 

Documentotorn ,ente wr Quioux 
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Miriisterio de Inclusion 
Economica y Social 

FORMATO PARA ADQUISICION DE PASAJES AEREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRES Y 
Christian Daniel Castillo Tenorio APELLIDOS: 

CEDULA DE 
1722448733 

FECHA DE 
24/10/2022 

IDENTIDAD: REQUERIMIENTO: 

Analista de Servicios, Procesos y - , 
CARGO: DIRECCION: Direccion de Servicios, Procesos y Calidad 

Calidad 

RUTA NACIONAL ( 	X) INTERNACIONAL 

Quito - Guayaquil 25/10/2022 
IDA: FECHA: HORA: OShOC 

RETORNO: 
Guayaquil -Quito 

FECHA: 
27/10/2022 

HORA: 20h30 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2022- 
N DE DOCUMENTO SI ( ) 	NO 

1247-M 
AUTORIZACJÔN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL LIMITE DE TIEMPO QUE DA 

LA CIRCULAR DE PASAJES (4 D(AS); ADEMAS QUE NO SE PODRA SOLICITAR LA EMISION DE NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA 

DEBIDA PLANIFICACION A CUYA CONSECUENCIA NO SE UTILICE 0 SE CANCELEN SIN JUSTIFICACIãN, DEBERAN ASUMIR EL COSTO DE 

PENALIDAD QUE POR ESTA RAZON COBRAN LAS AEROL1NEAS DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013- 

0010-C, 	EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA V SOCIAL - MIES EN LA 

SIGUIENTE REMUNERACION MENSUAL EL VALOR DEL PASAJE 0 SU PROPORCIONAL. 

4-D€ 'EQ(JIRENTE 

NOMBRE: Christian Daniel Castillo Tenorio  
C.I: 1722448733 

CARGO: Analista de Servicios, Procesos y Calidad 

Autorizado Jefe inmediato 	 Autorizado. 	Monica Mel 

/ 
Nombre: Fernando Javier Merino Viteri 	 Direc'tora Administrativa 

CI: 0915369177 

Cargo: Director de Servicios, Procesos y Calidad 

OBSERVACIONES:-------- ----------------------------- ------------------------------ ------- ---------- ------ 	_____ 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES V LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 

INST1TUCIONALES, DEBERAN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIN ADMINISTRATIVA EN LA GESTION DE SERVICIOS GENERALES. 

DteccIàn: Pracfrrria. C berramrtai e ,arroUo  
Sct A4 (DuiW"•tie Nan y A'' Aria u 	 - 
Código postal:170146/Ouito Ecuador 	 7 Gobierno Juntos 
Tei4fono; 593-2-3983100 - wwwincuon.gob.ec' 	 1 A dej Encuentro Ic logramos 



equ61kor.com.ec  

Tarjeta de Embarque / Boarding Pass 

I 

QUITO 
UlO MARISCAL SUCRE 

Vuelo / Flight 
	

Fecha / Date 
	

Hora Embarque 

HN 1060 
	

2500T 
	

Boarding Time 

0720 

Nombre del Pasajero 	Salida

W 
eparture 

Passenger Name 	 0 
CASTILLO/CHRISTIAN 

Puerta / Gate 

Grupo / Group 
	

Asiento / Seat 
	

Fila / Row 

3 
	

17F 

Frequent Flyer 
	

N°  Ticket 
	

ldentificación/ID Number 

2493589913877 
	

N11722448733 
065 

Cada vez que vuelas en equair 
compensas tu huella de carbono 

al 100% 

una maleta una maleta 
i todas nuestras tarifas de mano .1 	en bodega 

hasta 10kg r de --- 	de hasta 23 kg 
S 	 • 

incluyen equipaje 
-- 	Medidas máximas: 

55 cm x35 cm 	25 cm 
' 	Medidas máximas:  

158 cm lineales equivalente I 	d 
(alto, largo y ancho) 
lncluyendo ruedas y manijas, 

ala suma de las medidas exteriores 
de alto, lago y ancho. 

Recuerda registrar tu maleta 
de 23 kg antes de abordar tu vuelo. 

Equipaje que no cumpla Ic pemitido sera envado a bodega del avidn / Sopgoqe that exceeds the allowance exit be transported as checked baggage 



O'. 

equdVcom.ec 
Tarjeta de Embarque / Boarding Pass 

I 	II 

Vuelo / Flight 
	

Fecha / Date 
	

Hora Embarque 

HN 1039 
	

2700T 
	

Boarding Time 

2000 

Nombre del Pasajero 
	

Salida / Departure 
	

Puerta / Gate 
Passenger Name 	 2030 

	
Al 

CASTILLO/CHRISTIAN 

Grupo / Group 
	

Asiento / Seat 
	

Ella / Row 

14A 

Frequent Flyer 
	

N°  Ticket 
	

ldentificación/ID Number 

2493589913877 
	

N11722448733 
001 

Cada vez que vuelas en equair 
compensas tu huella de carbono 

al 100% 

jItAJf4jfr  L3' 

n una maleta 	 una maleta 
de mano 	 F 	en bodega 	todas nuestras tarifas 
de hasta 10kg 	de hasta 23 kg incluyen equipaje 
55 cm x35 cm x 25 cm 	 158 cm lineales equivalente 	 y elección de asiento 

- I 
 

(alto, largo y ancho) 	 alasumade [as medidasexteriores 	 cr ,re4-,- 	rrr1f 
Incluyendo ruedas y manijas. 	 de alto, [ago y ancho. 	 II I ''J 	J LI LI I 11 SJI ILl 

Recuerda registrartu maleta 
de 23 kg antes de abordartu vuelo. 

Eqnipaje que no cuep4a lo perecbdo serb enniado a bodega del anion / Bogçoge that exceeds the allowance ar/I be transported as checkeribog9oge 



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 	 I 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M 0 N 1 0 

01 	00 	000 	004 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $1,250.00 

01 	00 	000 	004 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 $500.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $1,750.00 

TOTAL 

SON: 	MIL SETECIENTOS CINCUENTA DOL,ARES 

DESCRIPCION: 
ING. JOSE ALFONSO ROMO BELTRAN - DIRECTOR DE SERVICIOS PROCESOS V CALIDAD,SUBROGANTE. SOLICITUD DE CERTIFICACION 
PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS V PASAJES AL INTERIOR DEL PERSONAL DE LA DIRECCION DE SERVICIOS PROCESOS V CALIDAD, 
CERTIFICACION PAPP FORMULARIO NRO. MIES-CGPGE-DSPC-CA-2022-001 SEGCJN MEMORANDO No. MIES-CGPGE-DSPC-2022-141-M. LA UTILIZACION 
DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

INGRID 
FECHA: PERALTA RUALES MONCAYO 

15/03/2022 
VALVERDE 

Director Financiero Funcionarto Responcabic 


